
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
LIBERECKÉHO KRAJE

GRILOVÁNÍ

112SOS 150 155 158

Kdo z nás by neměl rád posezení s přáteli, dobrým jídlem a pitím. Pokud je hezké
počasí, mnozí z nás rádi využijí možnost sejít se a ogrilovat si nějakou tu lahůdku.
Někdy se však takové posezení může velmi rychle pokazit. Jak tomu předejít?

Používejte grilovací zařízení v souladu s podmínkami nebo návodem výrobce.

Vyberte vhodné místo v dostatečné vzdálenosti od hořlavých materiálů,
stabilně umístěte grilovací zařízení na nehořlavou podložku.
Nedoporučujeme grilovat na balkonech či lodžiích i s ohledem na kouř
a zplodiny hoření, které mohou negativně obtěžovat okolí.

K podpalu používejte pouze podpalovače k tomu určené.

Mějte grilovací zařízení pod stálou kontrolou, neodkládejte na něj cizí předměty,
nepalte odpadky a negrilujte za silného větru. 

Připravte si pár nehořlavých rukavic a jednoduché hasební prostředky jako je
např. rozprašovač s vodou, PET láhev s vodou nebo hasicí sprej.

Dbejte při pohybu okolo grilovacího zařízení na bezpečnost, nepožívejte
v nadměrném množství alkoholické nápoje nebo jiné návykové látky.

Po grilování kontrolujte grilovací zařízení až do úplného vychladnutí.
Pozor na žhavý popel, ten může být nebezpečný velmi dlouhou dobu.

Pokud se situace vymkne kontrole, volejte na tísňovou linku 112 nebo 150.


